50  diário oficial Nº 34.896 Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

ocupante do cargo de ENFERMEIRO, para a UNIVERSIDADE DO ESTADO
DO PARA- UEPA, sem ônus para a Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FHCGV

Protocolo: 772768
PORTARIA N° 122, DE 16 DE MARÇO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA,
matrícula n° 5484010, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 65/2022 – ATS PRODUTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS EIRELI EPP
OBJETO: Aquisição de 01 (um) equipamento médico-hospitalar LITOTRIP-
TOR EXTRACORPÓREO para atender a demanda de atendimentos da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 17/03/2022 e término em 16/09/2022.
PROCESSO: 2021/1017602
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 772813
PORTARIA Nº 133, DE 15 DE MARÇO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848
de 31/01/2022.
RESOLVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente
sobre o vencimento do cargo, devido a vacância por falecimento.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

5322847/2 REGINA COSTA CARDOSO AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS 02/02/2022

RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 772369
PORTARIA Nº 132, DE 14 DE MARÇO DE 2022

Servidor: RODRIGO JUNIOR FARIAS DA COSTA
Matrícula: 5928243/4
Cargo/Lotação: Fisioterapeuta/FPEHCGV
De: Serviço Biopsicossocial – SBPS
Para: Serviço de Unidade de Terapia Intensiva – UTI Adulto
Data da remoção: 01/01/2022

Protocolo: 772360

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 70, DE 11 DE MARÇO DE 2022
 O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
Designar a Servidora Rosileide de Souza Torres – Matrícula Nº 54189311/2,
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 55/2022 - PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Panificação), para atender as
necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia
da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FPEHCGV) e Centro
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
• CONTRATO Nº 56/2022 - INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Estivas e Polpas de Frutas)
para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desje-
jum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana
(FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML)
VIGÊNCIA: Início em 11/03/2022 e término em 10/03/2023
PROCESSO: 626216/2021
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 106/2021
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 772589

CONTRATO
.

Contrato N° 65/2022
Classificação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de 01 (um) equipamento LITOTRIPTOR EXTRACORPÓ-
REO médico-hospitalar para atender a demanda de atendimentos da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 88.499,60 (Oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos).

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 08/2022
Data Assinatura: 16/03/2022
Vigência: Início em 17/03/2022 e término em 16/09/2022
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de Despesa: 449052
Fonte de Recurso: 0269, 0103, 0130 e suas respectivas subfontes e superávits.
CONTRATADO:
Nome: ATS PRODUTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS EIRELI EPP
ENDEREÇO: Av. do Café, n° 38, Qd. 140, Lt. 04, Setor Santa Genoveva.
Goiânia/GO
CEP: 74.672-620
TELEFONE: (62) 3202-1947
E-MAIL: ats@atsmail.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge De Moura Palheta

Protocolo: 772806
Contrato N° 55/2022

Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Panificação) para atender as
necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia
da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Viana (FPEHCGV) e Centro
de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML)
Valor Total R$ 168.436,80 (SEISCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, QUA-
TROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 106/2021
Data Assinatura: 11/03/2022
Vigência: Início em 11/03/2022 e término em 10/03/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0261, 0269, 0103 e seus respectivos superávits
CONTRATADO:
NOME: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
ENDEREÇO: TRAVESSA 14 DE MARÇO 1065 – BAIRRO UMARIZAL
BELÉM – PARÁ – CEP 66.055-940
TELEFONE: (91) 3222-8069
E-MAIL: pumarizal@yahoo.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 772592

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 11º
Data da assinatura: 15/03/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo visa prorrogar a vigência excepcio-
nal do contrato n°
176/2016 na forma de sua CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Vigência : Início em 03/04/2022 e término em 02/10/2022
Contrato: 176/2016
Exercício: 2022
Contratado: CONECTA SERVIÇOS COMÉRCIO E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP
Endereço: RODOVIA MARIO COVAS- ALAMEDA KARINA 20 – BAIRRO COQUEIRO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.650-000
Telefone: (91) 3235-6591
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 772857

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 40/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição eventual
de Transdutores de Pressão Invasiva, com cabos, placas e suportes de fixação
dos transdutores em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses
no Centro Cirúrgico e Unidades de Terapia Intensiva da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 31/03/2022
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 772459
Modalidade Pregão Eletrônico

Número: 35/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME), em regime de
Antecipação, para realização de procedimentos de Eletrofisiologia Cardíaca
em pacientes do SUS, com assistência técnica durante o implante, por
um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.